
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERVEN 2018

PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
NA OBDOBÍ 2018 - 2020 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 1 

 

 

Identifikační údaje: 
Zadavatel: Město Dobruška 
 Nám. F. L. Věka 11 
 518 01 Dobruška 
 IČO: 00274879 
 DIČ: CZ00274879 
 statutární zástupce: Ing. Petr Lžíčař, starosta města 
  
 
 
 
Zpracovatel: Město Dobruška 
 Sportovní zařízení města Dobrušky 
 Nám. F. L. Věka 11 
 518 01 Dobruška 
 IČO: 00274879 
 DIČ: CZ00274879 
 odpovědná osoba:  Jan Jirák, vedoucí SZMD 
 kontakt: sport@mestodobruska.cz; +420 725 106 308 
  
      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 2 

 

 

Obsah 
1. Účel zpracování plánu rozvoje sportu ............................................................................................. 3 

2. Základní charakteristika území a údaje o obci ................................................................................ 3 

3. Neziskové organizace a jejich členské základny .............................................................................. 5 

4. Sportovní zařízení na území města .................................................................................................. 6 

4.1. Sportovní zařízení spravované městem ................................................................................. 6 

4.2. Sportovní zařízení škol .......................................................................................................... 10 

4.3. Ostatní hřiště v Dobrušce a okolí ......................................................................................... 12 

5. Sportovní a volnočasové akce ....................................................................................................... 15 

6. Financování sportu z rozpočtu města ........................................................................................... 16 

6.1. Rozpočet města ..................................................................................................................... 16 

6.2. Financování sportu a rozdělení prostředků ......................................................................... 17 

7. Návrh investic do rozvoje sportu ................................................................................................... 18 

8. Dotazníkové šetření ....................................................................................................................... 19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 3 

1. Účel zpracování plánu rozvoje sportu 
Plán rozvoje sportu je zpracován ve smyslu § 6 odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, 

ve znění pozdějších předpisů. Účelem tohoto dokumentu je zmapování aktuálních podmínek pro 

sportování v Dobrušce. Vytvořená koncepce by měla sloužit vedení města jako soubor podkladů při 

investičních záměrech a financování sportu ve všech jeho rovinách. Celý dokument lze zároveň použít 

jako dílčí podklad při tvorbě strategického plánu rozvoje města. 

2. Základní charakteristika území a údaje o obci 
Správní obvod Dobruška se nachází ve východní části Královéhradeckého kraje. Hranice na východě 

tvoří státní hranici s Polskem, na jihu sousedí s obcemi správního obvodu Rychnov nad Kněžnou 

a Kostelec nad Orlicí, na západě s obcemi správního obvodu Hradec Králové a na severu s obcemi 

správního obvodu Jaroměř, Nové Město nad Metují a Náchod. Správní území zahrnuje celkem 

25 obcí, což je průměr v rámci kraje. Na celkovém počtu obyvatel se podílí více než třemi procenty, 

na území kraje téměř šesti procenty. Hustotou obyvatelstva patří k nejméně zalidněným správním 

obvodům. Téměř polovina obyvatelstva žije na venkově, což je třetí nejvyšší podíl venkovského 

obyvatelstva v rámci kraje. 

 

Tabulka 1:  Souhrnné informace o městě 

 

 

 

 

 

 

 

                    Zdroj: Regionální informační servis 
1
 

Ve městě a v jeho okolí se nachází krytý bazén, koupaliště, městský stadion a sokolovna. Součástí 

města jsou i sportoviště spravovaná školami, příspěvkovými organizacemi města a kraje, která jsou 

pravidelně využívaná veřejností. Některé sportoviště nesplňují parametry pro pořádání sportovních 

akcí na výkonnostní úrovni. Proto místní sportovci často dojíždí ke svým domácím zápasům 

a závodům do vzdálenosti až 40 km (Hradec Králové, Rokytnice v Orlických horách, Náchod apod.) 

 

                                                           
1
 http://www.risy.cz/cs/vyhledavace/obce/detail?zuj=576271 

Status: Město 

Typ sídla: Obec s rozšířenou působností 

Katastrální plocha (ha): 3 443 

Počet bydlících obyvatel k 1.1.2017: 6 791 

Nadmořská výška (m n.m.): 287 

Zeměpisné souřadnice (WGS-84): 16° 9' 36'' E , 50° 17' 31'' N 

http://www.risy.cz/cs/vyhledavace/obce/detail?zuj=576271


PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 4 

 

Tabulka 2: Školská zařízení 

 

 

 

 

 

 

 

             Zdroj: Český statistický úřad 
2
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
2 https://www.czso.cz/csu/czso/spravni-obvody-obci-s-rozsirenou-pusobnosti-kralovehradecky-kraj-2004-n-w4d20jvkry 

 

Základní škola-vyšší stup. (1.-9.roč.) 
3 

Počet škol v oboru gymnázií 
1 

Počet škol v oboru středních odborných škol a praktických škol 
2 

Počet škol v oboru středních odborných učilišť 
1 

Základní umělecká škola 
1 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 5 

3. Neziskové organizace a jejich členské základny 
Pilířem sportu ve městě jsou neziskové organizace, z nichž mnohé mají za sebou více než 20 let 

fungování. Mezi ty nejtradičnější patří Tělocvičná jednota Sokol Dobruška (oddíl badmintonu, oddíl 

národní házené), SK Dobruška, z. s. (oddíl atletiky, oddíl fotbalu, oddíl tenisu, oddíl cyklistiky).  

Tabulka 3: Seznam organizací a počet členské základy a účastníků kurzů 

  

Název organizace / spolku Činnost 
Členů/účastníků 

do 18 
let 

nad 18 
let 

1 Centrum pro všechny generace z.s. ("Vješák") volnočasové a sportovní aktivity 120 33 

2 Český kynologický svaz ZKO Dobruška sportovní kynologie 4 16 

3 Dům dětí a mládeže, Dobruška volnočasové a sportovní aktivity 432 2 

4 FBC Dobruška, z.s. florbal 168 42 

5 FC Domašín z.s. fotbal 0 50 

6 FC Santus Dobruška, z.s. futsal 0 35 

7 HC Pulice, z.s. hokej 0 25 

8 Hockey Club Medvídci Dobruška o.s. hokej 0 20 

9 Junák - český skaut, středisko Dobruška, z.s. volnočasové  a outdoorové aktivity 171 49 

10 Karate Dobruška, z.s. karate 15 25 

11 KEG Dobruška extrémní golf 8 26 

12 Klub českých turistů Dobruška, Dobruška, z.s. turistika 2 76 

13 Klub orientačního běhu Dobruška, z.s. běh  10 40 

14 Klub sportovních potápěčů Dobruška, p.s. potápění 29 29 

15 Kuželkářský klub Dobruška, z. s. kuželky 4 20 

16 Mažoretky Tyrkys tanec  50 1 

17 Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina F. L. Věka volnočasové a sportovní aktivity 24 16 

18 Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Dobruška volnočasové a sportovní aktivity 41 17 

19 Plavecký klub Kajman Dobruška, z.s. plavání 136 11 

20 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Běstviny požární sport, volnočasové aktivity 0 31 

21 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dobruška požární sport, volnočasové aktivity 8 37 

22 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dobruška - Doly požární sport, volnočasové aktivity 1 25 

23 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Domašín u Dobrušky požární sport, volnočasové aktivity 0 42 

24 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Chábory požární sport, volnočasové aktivity 0 45 

25 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Křovice požární sport, volnočasové aktivity 0 83 

26 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Mělčany požární sport, volnočasové aktivity 0 33 

27 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Pulice požární sport, volnočasové aktivity 0 15 

28 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Spáleniště požární sport, volnočasové aktivity 0 40 

29 SK Dobruška, z.s. fotbal, atletika, tenis, cyklistika 205 168 

30 SK MG Dobruška, z.s. moderní gymnastika 39 4 

31 SKIBOB KLUB DOBRUŠKA z.s. skiboby 18 271 

32 Sportovní střelecký klub KVZ Dobruška  střelba 1 11 

33 Šachový klub Dobruška šachy 3 15 

34 Šipkaři Dobruška,z.s. šipky 4 25 

35 Školní sportovní klub AŠSK Bodlinka při ŽŠ Fr. Kupky Dobruška volnočasové a sportovní aktivity 300 4 

36 Taneční klub HOP Dobruška, z.s. tanec 2 16 

37 Tělocvičná jednota Sokol Dobruška národní házená, badminton 80 90 

38 Tělovýchovná jednota FO Křovice fotbal 2 32 

39 TK Akcent Dobruška tanec 0 31 

40 TRI CLUB Dobruška, z.s. běh, cyklistika, duatlon, triatlon 2 23 

41 Veřejná lyžařská škola Dobruška, z.s. lyžování 211 84 

42 Volejbalový klub Dobruška, z.s. volejbal 0 17 

  Celkem 2090 1675 

Zdroj: Informace od organizací a spolků 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 6 

4. Sportovní zařízení na území města 
4.1. Sportovní zařízení spravované městem  

Městský stadion Václava Šperla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Travnaté hřiště č. 1 se škvárovým atletickým oválem 

Využití: školy, tréninky, utkání  
Stav: nutná rekonstrukce  
Dostupnost: duben - listopad 
Rozměry hřiště: 105 x 65 m 
Rozměry atl. oválu: 400 m   
 
 
 
 
 

 Travnaté hřiště č. 2 

Využití: školy, tréninky, utkání  
Stav: výborný, oprava opěrné stěny  
          a výměna záchytných sítí  
Dostupnost: duben - listopad 
Rozměry hřiště: 105 x 63 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 7 

 

 Travnaté futsalové hřiště č. 1, 2, 3 

Využití: školy, tréninky, utkání  
Stav: výborný  
Dostupnost: duben - listopad 
Rozměry hřiště:  3 hřiště 45 x 27 m 
 
 
 
 
 
 

 Tenisové kurty – antuka č. 1, 2 

Využití: veřejnost, tréninky  
Stav: dobrý, rekonstrukce povrchu 
Dostupnost: květen - říjen 
Rozměry hřiště:  2 hřiště 32 x 20 m 
 
 
 
 
 
 

 Víceúčelové hřiště s osvětlením 

Využití: veřejnost, školy, tréninky, zápasy 
Stav: výborný 
Dostupnost: březen - listopad 
Rozměry hřiště:  22 x 41 m 
 
 
 
 
 
 

 Workoutové cvičiště (hřiště) 

Využití: veřejnost, školy, tréninky 
Stav: výborný 
Dostupnost: březen - listopad 
Rozměry hřiště:  20 x 8 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 8 

 Fotbalové hřiště s umělým povrchem s osvětlením 

Využití: veřejnost, školy, tréninky, zápasy 
Stav: výborný 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  96 x 60 m 
 
 
 
 
 
 

 Tréninková plocha směr Mělčany 

Využití: veřejnost, tréninky 
Stav: dobrý 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  110 x 72 m 
 
 
 
 
 
 
Krytý bazén a koupaliště 
 

 Krytý bazén, whirpool, dětský bazének, sauna 

Využití: tréninky, závody, školy, veřejnost 
Stav: místy neuspokojivý, nutná rekonstrukce  

 některých částí 
Dostupnost: září - červen 
Rozměry bazénu:  25 x 8 m  
 
 
 

 Venkovní koupaliště, dětské brouzdaliště 

Využití: veřejnost 
Stav: místy neuspokojivý, nutná rekonstrukce  

 některých částí  
Dostupnost: letní sezóna 
Rozměry bazénu:  50 x 21 m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 9 

 
 

 Pískové hřiště na beach volejbal 

Využití: veřejnost v rámci vstupu na koupaliště 
Stav: dobrý 
Dostupnost: letní sezóna 
Rozměry hřiště:  25 x 15 m 
 
 
 
 

 Štěrkové hřiště na nohejbal 

Využití: veřejnost v rámci vstupu na koupaliště 
Stav: dobrý, rekonstrukce povrchu 
Dostupnost: letní sezóna 
Rozměry hřiště:  25 x 15 m 
 
 
 
 
Sokolovna 
 

 Velký sál 

Využití: veřejnost, tréninky, školy, plesy, zábavy 
Stav: dobrý místy neuspokojivý, nutné opravy 
Dostupnost: celoročně  
Rozměry:  26 x 14 m 
 
 
 
 
 

 Malý sál 

Využití: veřejnost, tréninky, školy, 
Stav: dobrý místy neuspokojivý, nutné opravy 
Dostupnost: celoročně  
Rozměry:  14 x 9 m 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 10 

4.2. Sportovní zařízení škol 

Základní škola Františka Kupky  

 Velká tělocvična  

Využití: škola, veřejnost, tréninky, zápasy 
Stav: výborný 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  29 x 15 m 
 

 Malá tělocvična  

Využití: škola, veřejnost, tréninky 
Stav: dobrý 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  13 x 8 m 
 
 

 Asfaltové hřiště  

Využití: škola, veřejnost 
Stav: neuspokojivý, rekonstrukce povrchu 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  40 x 20 m 
 

 

 Travnaté hřiště  

Využití: škola, veřejnost 
Stav: dobrý, částečně udržované 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  45 x 30 m 
 

 

 

 Víceúčelové hřiště s umělým povrchem 

Využití: škola, veřejnost 
Stav: výborný 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  25 x 23 m 
 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 11 

 Doskočiště a venkovní stolní tenis 
 
Využití: škola, veřejnost 
Stav: dobrý, rekonstrukce povrchu rozběžiště 
Dostupnost: celoročně 
 

 

 

 

Základní škola Pulická  

 Společenský sál 

Využití: škola, veřejnost, tréninky 
Stav: výborný 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry:  19 x 7 m 
Pozn.: Z důvodu nevyhovujících rozměrů musí být některé hodiny TV (vyšší ročníky) přesunuty 
do okolních tělocvičen (sokolovna, „průmyslovka“, gymnázium), na městský stadion a do areálu 
sokolovny. 
 

Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška 

 Tělocvična s posilovnou 

Využití: škola, veřejnost, tréninky, zápasy 
Stav: dobrý 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry:  32 x 16 m 
 
 
 
 
 

 Pískové hřiště na beach volejbal 

Využití: škola 
Stav: dobrý 
Dostupnost: duben - září 
 

 

 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 12 

Gymnázium Dobruška 

 Tělocvična s lezeckou stěnou 

Využití: škola, veřejnost, tréninky 
Stav: dobrý 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry:  23 x 9 m 
Pozn.: Z důvodu menších rozměrů musí  
být hodiny TV půlené. 
 

 

 Asfaltové hřiště 

Využití: školy, veřejnost 
Stav: neuspokojivý, rekonstrukce povrchu,  
          chybí oplocení 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  40 x 20 m 
 

 Travnaté hřiště s doskočištěm 

Využití: školy, veřejnost 
Stav: neuspokojivý, částečně udržované 
          plocha, chybí oplocení 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  92 x 50 m 
 

 

Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 

 Nemá žádné sportoviště 

Pozn.: Veškerá TV je přesunuta do okolních tělocvičen (sokolovna, „průmyslovka“) a na městský 

stadion. 

 

4.3. Ostatní hřiště v Dobrušce a okolí 

 

 Antukové hřiště v ulici Družstevní 

Využití: veřejnost 
Stav: neudržované (původně antukové) 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště: 25 x 15 m 
 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 13 

 

 Travnaté hřiště v ulici Družstevní 

Využití: veřejnost 
Stav: částečně udržované 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště: 30 x 20 m 
 

 

 Antukové hřiště v ulicí Mírová 

Využití: veřejnost 
Stav: neudržované (původně antukové) 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště: 26 x 20 m 
 

 

 

 

 Travnaté hřiště v Křovicích (soukromý vlastník) 
 

Využití: veřejnost, tréninky, zápasy 
Stav: částečně udržované 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  100 x 53 m 
 

 

 

 

 

 Štěrkové hřiště v Domašíně 

Využití: veřejnost 
Stav: udržované 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  22 x 11 m 
 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 14 

 Travnaté hřiště v Domašíně (soukromý vlastník) 
 
Využití: veřejnost, tréninky, zápasy 
Stav: částečně udržované  
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště: 93 x 60 m 
 

 

 

 

 

 

 Štěrkové hřiště v Běstvinách 

Využití: veřejnost 
Stav: udržované 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  23 x 12 m 
 

 

  

Sportovní areál za sokolovnou (v majetku Tělocvičné jednoty Sokol Dobruška) 

 Venkovní hřiště s umělým povrchem 
 
Využití: zápasy, tréninky, školy 
Stav: výborný 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  51 x 34 m 
 
 
 
 

 Venkovní hřiště s umělým povrchem 
 
Využití: tréninky, školy, veřejnost 
Stav: výborný 
Dostupnost: celoročně 
Rozměry hřiště:  31 x 18 m 
 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 15 

 Pískové hřiště na beach volejbal 

Využití: zápasy, tréninky, školy,  
Stav: výborný 
Dostupnost: letní sezóna 
Rozměry hřiště:  22 x 15 m 
 
 
 

5. Sportovní a volnočasové akce  
Tabulka 4: Vybrané sportovní a volnočasové akce pořádané v Dobrušce a jeho okolí za rok 2017 

Termín Název akce Druh aktivity Ročník  Pořadatel 

Leden Memoriál Benarda Szymanskyego ergoveslování 8. SPŠel•it Dobruška 

  Mistrovsvtví republiky ve slalomu skiboby  SKIBOB KLUB DOBRUŠKA z.s. 

  Český pohár v obřím slalomu skiboby  SKIBOB KLUB DOBRUŠKA z.s. 

  VYHLÁŠENÍ NEJLEPŠÍCH SPORTOVCŮ DOBRUŠKY   Město Dobruška 

Únor  Dětský karneval na lyžích lyžování 46. Veřejná lyžařská škola Dobruška, z.s. 

Březen Dětský sportovní karneval voln. aktivity 4. SK Dobruška, z.s. 

Duben Dobrušský pohár cyklistika, duatlon, triatlon 24. TRI CLUB Dobruška, z.s. 

  Dobrušské jaro moderní gym. 8. SK MG Dobruška, z.s. 

  Přeborník města Dobrušky badminton  Tělocvičná jednota Sokol Dobruška 

  Štafetový pohár atletika  SK Dobruška, z.s. 

Květen Mělčanský kros přespolní běh 5. TRI CLUB Dobruška, z.s. 

  Dětského MTB závodu pro žáky ZŠ cyklistika 12. TRI CLUB Dobruška, z.s., Bodlinka Dob. 

  O pohár města Dobruška plavání  Město Dobruška 

  Dobrušské sluníčko tanec 24. Dům dětí a mládeže, Dobruška 

  McDonald´s cup fotbal  AŠSK, ZŠ Fr. Kupky Dobruška 

  Skautské čarodejnice voln. aktivity  Junák - český skaut 

  „Májovka“ voln. aktivity  Pionýr, z.s. 

Červen O putovní pohár SDH Chábory přespolní běh 36. SDH Chábory 

  Dolský Bike Cup cyklistika 12. SDH Dobruška – Doly 

  Dobruška Fest outdoor. aktivity 7. Mgr. Petr Poláček 

  Open Air Cup Dobruška florbal 4. FBC Dobruška, z.s. 

  NA KOLE DĚTEM cyklistika  Nadační fond Josefa Zimovčáka 

  Mistrovství ČR – ml. žákyň národní házená  Tělocvičná jednota Sokol Dobruška 

Červenec Dobrušský pohár futsal 27. FC Santus Dobruška, z.s. 

  2. kvalifikace (MČR) Ultimate frisbee frisbee  OS Českého červeného kříže Náchod 

  Venkovní házení šipky 4.  Šipkaři Dobruška,z.s. 

Srpen Rampušák Cup fotbal 9. SK Dobruška, z.s. 

  Memoriál Miloše Linharta národní házená 30. Tělocvičná jednota Sokol Dobruška  

Září  Městský běh Dobruškou běh 3. Jana Šťásková 

  Ukázka výcviku pro veřejnost sport. kynologie  Český kynologický svaz ZKO Dobruška 

Říjen  „Goodbye Season“ skateboard  David Růžička 

 

Zdroj: Informace od pořadatelů akcí 

 
 
  
 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 16 

6. Financování sportu z rozpočtu města 
6.1. Rozpočet města 

Tabulka uvádí přehled příjmů a výdajů města za poslední tři roky. 

Tabulka 5: Příjmy a výdaje rozpočtu města (v Kč) 

 2015 2016 2017 

Příjmy  175 289 532 166 936 344 180 418 099 

Běžné výdaje 110 403 414 113 504 453 121 742 037 

Kapitálové výdaje 37 298 841 28 165 994 35 464 095 

Výdaje celkem 147 702 255 141 670 447 157 206 132 

PŘÍJMY - VÝDAJE 27 587 277 25 265 897 23 211 967 

 
Zdroj: Závěrečné účty města 

Graf 1: Příjmy a výdaje rozpočtu města (v Kč) 

 

Zdroj: Závěrečné účty města 

 

 

 

 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 17 

6.2. Financování sportu a rozdělení prostředků 

Tabulka 6: Financování sportu a rozdělení prostředků dle kategorií (v Kč) 

 2015 2016 2017 

Příjmy  - poskytování služeb, pronájem 

pozemků apod. 
4 110 666 3 894 856 4 217 018 

Dotace spolkům  - činnost, akce 801 000 940 000 1 002 500 

Kapitálové výdaje  - zařízení, stroje, 

budovy, stavby apod. 
1 644 250 1 904 994 1 939 977 

Běžné výdaje  - platy a pojistné, opravy 

a udržování, nájemné, ocenění nejl. 
sportovců apod. 

9 267 989 10 031 657 12 373 318 

Výdaje celkem 11 713 239 12 876 651 15 315 795 

PŘÍJMY - VÝDAJE -7 602 573 -8 981 795 -11 098 777 

 
Zdroj: Závěrečné účty města 

Graf 2: Financování sportu a rozdělení prostředků dle kategorií (v Kč) 

 

Zdroj: Závěrečné účty města 

Výdaje na sport tvoří kolem 9 % celkových výdajů rozpočtu. V roce 2015 byly výdaje na sport 7,93 % 

celkových výdajů, v roce 2016 se jednalo o 9,09 % a v roce 2017 činily výdaje na sport 9,74 %.  

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 18 

 

Tabulka 7: Neinvestiční dotace na činnost a akce vybraných organizací za rok 2017 (v Kč) 

Název organizace 
Dotace celkem 

za rok 2017 

Členská základna za rok 
2017 Dotace 

na člena 
celkem 

do 18 
let 

nad 18 
let 

Celkem 
členů 

SK Dobruška, z.s. (atletika, fotbal, tenis, cyklistika, 

workout) 230 000 205 168 373 617 

SKIBOB KLUB Dobruška z.s. 50 000 18 271 289 173 

FBC Dobruška, z.s. 130 000 173 42 215 605 

Tělocvičná jednota Sokol Dobruška (badminton, nár. 

házená) 210 000 80 90 170 1 235 

Plavecký klub Kajman Dobruška, z.s. 15 000 136 11 147 102 
 
Zdroj: Závěrečné účty města 

7. Návrh investic do rozvoje sportu  
Tabulka 8: Navrhovaný plán investic do rozvoje sportu a stupeň připravenosti 

Název projektu Stupeň připravenosti (studie, PD apod.) 

Rekonstrukce atletického stadionu  
předání staveniště 27. 6. 2018, zahájení 
stavby 

Sportovní hala Pulická před dokončením nové PD, stavební povolení 

Volnočasový areál Klídek v Dobrušce studie, PD - SKATEPARK 

Rekonstrukce Krytého bazénu a koupaliště studie  

In-line dráha v areálu městského stadionu studie  

Single track v areálu městského stadionu studie  

Ubytování v chatkách v areálu městského stadionu studie  

Sprinterská dráha u ZŠ Fr. Kupky PD, před schválením stavebního povolení 

Cyklotrasa - Chábory - Mělčany zadaná PD  

Cyklostezka -  bazén - Trojice - stadion studie (2 varianty),  

 

 

 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 19 

8. Dotazníkové šetření 
V rámci dotazníkového šetření měli občané možnost se vyjádřit formou otevřených a uzavřených 

odpovědí na několik otázek týkajících se sportu a volnočasových aktivit v Dobrušce. Respondenti byli 

rozděleni na dvě kategorie dle věku (16 – 25 let a 26 let a více). Šetření proběhlo pomocí tištěných 

dotazníků, které byly rozdány do místních škol (Gymnázium Dobruška, Střední škola - Podorlické 

vzdělávací centrum, Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií). Dále byly 

zveřejněny v elektronické podobě na facebookové a webové stránce města Dobrušky. 

Následující grafy sledují výsledky odpovědí na otázku: Jaké sportoviště Vám v Dobrušce nejvíce chybí? 

Graf 3: Kategorie 16 – 25 let (započítaných dotazníků 333) 

 

 Graf 4: Kategorie 26 let a více (započítaných dotazníků 117) 

 

 

 

 



PLÁN ROZVOJE SPORTU V DOBRUŠCE 
 

Město Dobruška  
Nám. F. L. Věka 11 
518 01 Dobruška Stránka 20 

 

Respondenti dále upozornili na následující skutečnosti: 

 chybí větší informovanost o dostupnosti sportovišť a služeb pro veřejnost 

 více zpřehlednit a zjednodušit webové stránky s nabídkou služeb 

 chybí informační tabule s otevírací dobou 

 více propagovat sportovní akce a nabídku služeb např. placená reklama na facebooku, 

letáčky, plakáty do škol 

 více propagovat úspěchy sportovců 

 každý rok by mohl vyjít shrnující článek s přehledným plánem všech sportovních akcí  

(na facebooku, v Dobrušském zpravodaji apod.) 

 jednotná stránka sportu na facebooku  

 nejvíce využívaným sportovištěm je městský stadion a školní tělocvičny 

 


